АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕСНОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2020                                                                                                               № 119а
пгт Лесной

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области  на очередной финансовый год и на плановый период
          В соответствии с п. 4 раздела 18, п. 2 раздела 20 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области, утвержденного решением Лесной поселковой Думы от  18.12.2012 № 3/25  «Об утверждении Положения" О бюджетном процессе в муниципальном образовании Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области» (с изменениями) администрация Лесного городского поселения Верхнекамского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по разработке проекта бюджета муниципального образования Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области  на очередной финансовый год и на плановый период (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Лесного городского поселения Верхнекамского района Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период согласно приложению № 2.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава поселения                                                                             Н.Н. Дворников

Разослать: прокуратура, всем членам рабочей группы.

Вольгина Нина Николаевна

 (83339)35026

Приложение №1

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
                                                                                 постановлением администрации

                                                                 Лесного городского поселения
                                                    от 15 .06.2020    № 119а
СОСТАВ

рабочей группы по разработке проекта бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области
на очередной финансовый год и на плановый период

	Доготарь Любовь Афанасьевна
	- заместитель главы администрации, председатель рабочей группы

	Вольгина Нина Николаевна
	 -ведущий специалист-бухгалтер, заместитель председателя рабочей группы

	Члены рабочей группы:

	Ипатова Елена Павловна
	- Председатель Лесной поселковой Думы (по согласованию)

	Филимонова Наталья Валентиновна
	- член Лесной поселковой Думы (по согласованию)

Васильков Дмитрий Анатольевич – ведущий специалист-юрист

                                                     администрации Лесного городского поселения
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                 Лесного городского поселения
                                                    от 15 .06.2020    № 119а
ПОРЯДОК

составления проекта бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области  на очередной финансовый год и на плановый период
1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период (далее – Порядок) устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета муниципального образования Лесное городское поселение Верхнекамского района Кировской области на очередной финансовый год и на плановый период (далее – бюджета поселения), ответственных исполнителей, порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для составления проекта бюджета поселения, а также обязательными для одновременного представления с проектом решения о бюджете поселения.
2. Администрация Лесного городского поселения в целях составления проекта бюджета поселения:

2.1. В срок до 25 октября текущего финансового года согласовывает с Финансовым управлением Верхнекамского района исходные данные, необходимые для расчета дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений на очередной финансовый год и плановый период.
2.2. В срок до 15 октября текущего финансового года подготавливает основные направления бюджетной и налоговой политики Лесного городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период.

2.3.  В срок до 10 ноября текущего финансового года представляет проект бюджета поселения на рассмотрение главе поселения.

2.4. В срок до 28 сентября текущего финансового года - предварительные итоги социально-экономического развития Лесного городского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Лесного городского поселения за текущий финансовый год.

2.5. В срок до 01 октября текущего финансового года прогноз социально-экономического развития поселения на очередной финансовый год и на плановый период и пояснительную записку к нему с обоснованием параметров прогноза, в том числе их сопоставлением с ранее утвержденными параметрами, с указанием причин и факторов прогнозируемых изменений.

2.6. Представить в Финансовое управление Верхнекамского района:

2.6.1. В срок до 01сентября текущего финансового года:

2.6.1.1. Расчет бюджетных ассигнований на вновь принимаемые расходные обязательства на очередной финансовый год и плановый период и правовое основание (нормативный правовой акт), устанавливающее соответствующее расходное обязательство.

2.6.1.2. Расчет на суммы принимаемых полномочий от поселений с решениями представительных органов поселений и с проектами соглашений.

2.6.2. В срок до 05 ноября текущего финансового года:

2.6.2.1. Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).

2.6.2.2. Плановый реестр расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде.

2.6.3. В установленные им срок и форме - распределение бюджетных ассигнований по классификации расходов бюджетов с учетом прогнозных показателей, характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ).

2.6.4 В срок до 15 июля текущего финансового года - ожидаемую оценку на текущий финансовый год, а также прогноз поступлений администрируемых доходов бюджета поселения по кодам видов и подвидов доходов, и пояснительную записку с обоснованиями расчетов прогноза.

2.6.5. В срок до 1 октября текущего финансового года - уточненные данные по показателям п. 2.6.4. настоящего постановления, при их изменении.